

## DEVIZ LOCAL № Lucrari de amenajare acces pietoni

Valoarea de deviz 226 419,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	560,72	60,00	33 643,20
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	250,255	40,00	10 010,20
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	275,20	40,00	11 008,00
				<b>Total manopera</b>		<b>54 661,40</b>

### Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	17,825	550,00	9 803,75
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,884	500,00	442,00
3.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	17,92	500,00	8 960,00
4.	2651122100023	Ciment portland	kg	512,00	2,63	1 346,56
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	322,20	2,63	847,39
6.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	324,80	170,83	55 485,58
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,95	0,00	0,00
8.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 50 x 200	m	106,53	75,00	7 989,75
9.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	4,02	150,00	603,00
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,40	625,00	4 000,00
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,66	25,00	16,50
12.	4100126202818	Apa	m3	8,91	25,00	222,75
				<b>Total materiale de construcții</b>		<b>89 717,28</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,51	150,00	976,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,255	150,00	488,25
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,0954	350,00	33,39
4.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,60	300,00	180,00
5.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	16,62	650,00	10 803,00
				<b>Total utilaje de construcții</b>		<b>12 481,14</b>

### **Total:**

Total	lei	156 859,82
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	13 118,74
Cheltuieli de transport	5,00 %	4 485,86

Total	100,00 +	174 464,42
Cheltuieli de regie	5,00 %	8 723,22
Total	100,00 +	183 187,64
Beneficiu	3,00 %	5 495,63
Total	100,00 +	188 683,27
TVA	20,00 %	37 736,65

**Total deviz:** **226 419,9**  
**2**

Intocmit \_\_\_\_\_ (Prodomus S.R.L.)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ (IMSP Institutul Cardiologic)  
(funcția, semnătura)